
PROTOKÓŁ 
z posiedzenia w dniu 13 grudnia 2007 r. Rady Konsultacyjnej  

ds. Organizacji Pozarządowych. 
 
 

Przebieg obrad. 
 
Posiedzenie Rady, pod nieobecność Przewodniczącej, Pani Wiceprezydent Haliny Rosiak, 
rozpoczął Wiceprzewodniczący, Pan Dyr. K. Lechowicz, który powitał zebranych (lista 
uczestników posiedzenia, członków Rady i zaproszonych gości – załącznik nr 1), a następnie 
zaproponował zmianę porządku posiedzenia (załącznik nr 2), tj. odłożenie omówienia pkt 1 do 
czasu przybycia Pani Wiceprezydent Haliny Rosiak i rozpoczęcie obrad od kolejnego punktu. 
Wniosek został zaakceptowany jednomyślnie przez obecnych członków Rady. 

W drugim punkcie programu p. G. Justyński przedstawił zebranym informację na temat III 

edycji konkursu „Łódzki Filantrop Roku (załącznik nr 3), poinformował o procedurze 

konkursowej i poprosił obecnych  przedstawicieli organizacji pozarządowych o udział  

w konkursie i pomoc w promowaniu idei konkursu w środowisku łódzkich NGO’s. 

W trzecim punkcie porządku obrad, Wiceprzewodniczący, p. K. Lechowicz zapoznał zebranych  

z podjętymi od ostatniego posiedzenia - w dniu 18 listopada br. - działaniami, związanymi  

z realizacją programu partnerstw lokalnych/osiedlowych (kolejne spotkania informacyjne  

w delegaturach), poinformował o propozycjach udziału w tego typu przedsięwzięciach, jakie 

napłynęły z miast europejskich, w wyniku rozesłania informacji o projekcie drogą mailową przez 

p. Dominikę Ostrowską z przedstawicielstwa Łodzi w Brukseli oraz przedstawił propozycję 

dalszych działań w tym zakresie. 

W związku z przybyciem na posiedzenie Przewodniczącej Rady Konsultacyjnej,  

p. Wiceprezydent H. Rosiak, został przedstawiony przez Panią Przewodniczącą pierwszy punkt 

porządku obrad,  tj. informacja nt. środków w budżecie Miasta (załącznik nr 4), przeznaczonych 

na realizacje zadań we współpracy z organizacjami pozarządowymi. Informacja ta po raz 

pierwszy została upubliczniona przez Pana Prezydenta J. Kropiwnickiego podczas III Gali 

Organizacji Pozarządowych w dniu 4 grudnia br. 

W kolejnym punkcie obrad Wiceprzewodniczący K. Lechowicz zapoznał obecnych z efektami 

pracy zespołów roboczych. W wyniku prezentacji ustalono, że ostateczna wersja propozycji 

dotyczącej standardów rozliczeń dotacji (załącznik nr 5), zostanie skierowana ponownie do 

komórek/jednostek organizacyjnych UMŁ w celu ostatecznej akceptacji, zaś oferta dotycząca 



zgłaszania na stronę www.lodzkie.pl informacji dotyczących imprez i przedsięwzięć, 

organizowanych przez łódzkie NGO’s, będzie regularnie ponawiana drogą mailową. 

W kolejnej części obrad Wiceprzewodniczący, p. K. Lechowicz omówił kwestię odpowiedzi  

z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na wystąpienie Rady Konsultacyjnej w sprawie  

m.in. kwalifikowania wkładu własnego organizacji (załącznik nr 6). Ze względu na niejasność 

stanowiska, zawartego w piśmie z RIO, a także pojawienie się kolejnych problemów do 

rozstrzygnięcia (m.in. kwestia rozliczania udziału pracy wolontariuszy), jednogłośną decyzją 

obecnych członków Rady, postanowiono skierować kolejne wystąpienia w ww. sprawach do 

Departamentu Pożytku Publicznego w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, a także do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Przechodząc do spraw różnych p. Wiceprzewodniczący poinformował zebranych o efektach  

debaty w komisjach Rady Miejskiej nad projektem uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia 

„Programu współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi na 2008 rok”. Następnie 

Przewodnicząca, p Wiceprezydent  H. Rosiak, złożyła wszystkim obecnym życzenia świąteczne. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 1 
 
 
Lista obecności w dniu 13 grudnia 2007 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 2 
 
 
Porządek posiedzenia. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 3 
 
 
Formularz wniosku nominacyjnego w konkursie „Łódzki Filantrop Roku 2007”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 4 
 
 
Informacja nt środków przeznaczonych na realizację zadań we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi w 2008 r. 
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ZAŁĄCZNIK NR 5 
 
 
 
Propozycja standardów rozliczania dotacji.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
ZAŁĄCZNIK NR 6 
 
 
Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 


